
 

 

 
 

 

 

 

 
  

 Služba Predsjednika Crne Gore 

 
 

                                                                 
Br 05-021/23-18/8-05 

Podgorica, 19. jul 2023. godine 

 

      Na osnovu člana 6 i 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( „Službeni 

list CG“ br 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama, NVO 

MANS Broj: 145108 od 5. jula 2023. godine, Služba Predsjednika Crne Gore donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

 

      Dozvoljava se pristup informaciji po zahtjevu NVO MANS od 5.jula 2023. godine, koji se 

odnosi na dostavljanje kopija faktura vezanih za iznajmljivanje privatnog aviona, od 1. 

januara 2022. godine do 1. jula 2023. godine. 

 

     Pristup traženoj informaciji je dozvoljen na način što vam u prilogu dopisa 

dostavljamo skeniranu dokumentaciju. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

     NVO MANS je ovom organu podnijela zahtjev broj:145108 od 5. jula 2023.godine za 

dostavljanje kopije informacije naznačene u dispozitivu ovog  Rješenja. 

 

     Pravo na pristup informaciji ima svako pravno i fizičko lice ukoliko je takva informacija u 

posjedu organa, a što je informacija u posjedu organa propisano je članom 9 stav 1 tačka 2 

Zakona o slobodnom pristupu informacijama. 

 

      U postupku po zahtjevu, ovlašćeno lice je utvrdilo da Služba Predsjednika Crne Gore 

posjeduje tražene informacije u vidu dokumenata opisanih u dispozitivu rješenja, te da ista ne 

sadrže podatke čijim bi se objelodaljivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona, pa 

nalazi da se u tom dijelu informacije, može omogućiti pristup na zahtjevan način. 

 

      Način ostvarivanja prava na pristup traženoj informaciji određen je u skladu sa članom 21 

stav I tačka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. 

  



      Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama. 

 

      Na osnovu navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 

 

   

 

 

  Pravna poruka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o 

ličnosti i pristupu informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko 

Generalnog sekretarijata. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura 

aadministrativne takse na žiro račun broj 832-3161-26, shodno tarifnom broju 2 Zakona o 

administrativnim  taksama („Sl.list RCG“ br: 53/03 i 02/06 i „Sl. list CG“, br: 22/08 i 26/11. 

 

 

 

                                                                         GENERALNI SEKRETAR                                                                   

                                                                                        Miloš Krstović 

 

 

Prilog: skenirani računi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


